
Amtsblatt
für den Landkreis Forchheim

Herausgeber: Landratsamt Forchheim
Am Streckerplatz 3 Telefon: (0 91 91) 86 - 1001 E-Mail: BueroLandrat@lra-fo.de
91301 Forchheim Telefax: (0 91 91) 86 - 1008 www.lra-fo.de

Nr. 11 / 2023 Mittwoch, 12. April 2023 15. Woche

1.

Bekanntmachung

Haushaltssatzung
des Zweckverbandes zur Wasserversorgung 

der Schwabachgruppe
(Landkreis Erlangen-Höchstadt)

für das Haushaltsjahr 2023

Aufgrund der §§ 10 und 17 der Verbandssatzung des Zweckverban-
des zur Wasserversorgung der Schwabachgruppe und Art. 40 Abs. 
1 und Art. 41 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit 
(KommZG) i.V.m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung des Freistaates 
Bayern (GO) erlässt der Zweckverband zur Wasserversorgung der 
Schwabachgruppe folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2023 wird hiermit festgesetzt; er schließt

• im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit  3.053.000 €

• und im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit  1.701.900 €

ab.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und In-
vestitions-förderungsmaßnahmen wird auf 1.068.700 € festgesetzt.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4

Umlagen werden nicht festgesetzt.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 600.000 € festgesetzt.

Inhaltsverzeichnis:

Landratsamt:

1. Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversor- 
 gung der Schwabachgruppe (Landkreis Erlangen-Höch- 
 stadt) für das Haushaltsjahr 2023

2. 9. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Mittwoch,  
 19.04.2023 um 14:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, gro- 
 ßer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

3. 26. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten am  
 Donnerstag, 20.04.2023 um 14:00 Uhr im Landratsamt  
 Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301  
 Forchheim

– 66 –



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 11 / 2023

– 67 –

3.

26. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten
am Donnerstag, 20.04.2023 um 14:00 Uhri m 
Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 

Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESorDNUNg:

1. Kenntnisnahme von der Niederschrift der Sitzung des Aus- 
 schusses für Bauangelegenheiten vom 21.03.2023

 

2. Kenntnisnahme von Auftragsvergaben

 

3. Ersatzbeschaffung eines LKW-Fahrgestells für FO-LA 5108 

 hier: Durchführung eines Vergabeverfahrens im Rahmen einer  
 Verhandlungvergabe ohne Teilnahmewettbewerb

 

4. Ersatzbeschaffung eines Haken-Abrollkipper Aufbaus und  
 Kommunalhydraulik für 

 FO-LA 5104 

 hier: Durchführung eines Vergabeverfahrens im Rahmen einer  
 Verhandlungsvergabe ohne Teilnahmewettbewerb

 

5. Georg-Hartmann-Realschule Forchheim;

 Sanierung Dreifachturnhalle;

 Vorstellung und Projektfreigabe

 

6. Gebäude Altweiherstr. 1 in Ebermannstadt;

 Umnutzung vom Schulgebäude zum Bürogebäude;

 Vorstellung und Projektfreigabe

 

7. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 17.04.2023

Hermann Ulm 

Landrat

 

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 in Kraft.

Eckental, den 11.04.2023

Zweckverband zur Wasserversorgung

der Schwabachgruppe

gez.

Ilse Dölle

Verbandsvorsitzende

2.

9. Sitzung des Jugendhilfeausschusses 
am Mittwoch, 19.04.2023 um 14:00 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESorDNUNg:

1. Kenntnisnahme von der Niederschrift der Sitzung des Jugend- 
 hilfeausschusses vom 22.11.2022

 

2. Wahl der Jugendschöffen für die Amtsperiode 2024 - 2028

 

3. Vorstellung des Stütz- und Förderklassen SAFE an der Pesta- 
 lozzischule Forchheim

 

4. Anpassung der Richtlinien für die Kindertagespflege zum 01.  
 April 2023

 

5. Sachstandsbericht 2023 zur Kindertagesbetreuung

 

6. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 17.04.2023

Hermann Ulm 

Landrat


